

**Protokół Nr XV/2007**  
**sesji Rady Miejskiej w Opatowie**  
**odbytej w dniu 5 września 2007 roku.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 11<sup>15</sup>. W sesji wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. /stan. zał. do prot./

**Radny nieobecny usprawiedliwiony :**

- 1) Suska Wiesław

**Ponadto w sesji uczestniczyli :**

- 1) Pani Krystyna Kielisz - Burmistrz Miasta i Gminy Opatów,
- 2) Pan Adam Mazurek - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Opatów,
- 3) Zaproszeni goście wg listy obecności /stan. zał. do prot./
- 4) Przedstawiciele prasy i Rozgłośni Regionalnej Radia Opatów.

**Porządek obrad sesji :**

1. Otwarcie i przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja z wykonania budżetu Gminy Opatów za I półrocze 2007 roku,  
- dyskusja
4. Stan przygotowania placówek oświatowych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 2007/2008,  
- dyskusja
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zakresu i form informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Opatów za pierwsze półrocze oraz zakresu i form informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze niektórych jednostek zaliczanych do podsektora samorządowego,
  - b) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok,
  - c) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok,
  - d) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok ,
  - e) nabycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Lipowej,
  - f) przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej,
  - g) przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej,
  - h) przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej.
6. Informacja z pracy Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie oraz Burmistrza Miasta i Gminy Opatów w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski, sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad. 1.**

**Pan radny Dariusz Bińczak** - Przewodniczący Rady Miejskiej - dokonał otwarcia obrad sesji, powitał radnych, p. Burmistrz, p. Burmistrza i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. W chwili rozpoczęcia obrad na sali było obecnych 13 radnych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który został przez Radę przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

### **Ad. 2.**

**Rada Miejska** przyjęła jednogłośnie Protokół Nr XIV/2007 sesji Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 18 lipca 2007 roku, wobec nie wniesienia uwag. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

### **Ad. 3.**

**Pani Martyna Rusak** - Skarbnik Gminy - przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy Opatów za I półrocze 2007 roku. /stan. zał. do prot./

### **Dyskusja :**

**Pan radny Robert Szwagierczak** - zabierając głos stwierdził, że informacja z wykonania budżetu była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetowej w dniu 30 sierpnia 2007 roku i w dniu dzisiejszym. Analiza materiałów wykazała, że realizacja dochodów i wydatków budżetowych za I półrocze br. została oceniona po wprowadzonych zmianach w sposób prawidłowy. Dochody gminy za I półrocze wykonano w kwocie 11.818,537,00 zł tj. 54,6 % planu rocznego, natomiast wydatki budżetowe za I półrocze wyniosły 10.326,143,00 zł i stanowiły 45,6 % planu rocznego, przyjętego po zmianach. Wydatki kształtowały się na poziomie 62,6 % w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” do 24,0 % w dziale „Kultura fizyczna i sport”. Pan Przewodniczący stwierdził, że uzyskane informacje od p. Skarbnik pozwalają sądzić, że budżet zarówno po stronie dochodów jak i wydatków zostanie wykonany, z czego Komisja wyraża zadowolenie. Kończąc swoje wystąpienie w imieniu Komisji Budżetowej oraz wszystkich radnych p. Przewodniczący Komisji podziękował p. Skarbnik za bardzo czytelne sporządzenie informacji z wykonania budżetu Gminy Opatów za I półrocze 2007 roku.

### **Ad. 4.**

**Pan radny Leopold Dębniak** - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej - dokonał omówienia stanu przygotowania placówek oświatowych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 2007/2008, na podstawie materiałów przedłożonych Radzie przez poszczególne placówki oświatowe. /stan. zał. do prot./  
Dokonując analizy w/w materiałów p. Przewodniczący poinformował, że w dniu 27 sierpnia br. Komisja Oświaty odbyła wyjazdowe posiedzenie w celu

zapoznania się ze stanem faktycznym przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. W posiedzeniu tym uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. Na miejscu przeprowadzono rozmowy z dyrektorami szkół i przedszkola. Przeprowadzono oględziny stanu technicznego budynków i ich otoczenia i w oparciu o nabytą wiedzę dokonano oceny stopnia przygotowania do nowego roku szkolnego. Członkowie Komisji stwierdzili, że we wszystkich placówkach szkolnych przeprowadzono i zakończono planowane remonty typu m.in. remontu ogrodzenia, dachu, malowanie itp. Mimo to, że ocena przez Komisję wypadła pomyślnie, to zdaniem jej członków, należy nadal planować środki finansowe na dalsze doskonalenie bazy oświatowej. Przy tym p. Przewodniczący podziękował dyrekcjom szkół za to, że zrobiono bardzo dużo w szkołach, że szkoły nasze pięknieją. Następnie podziękował p. Burmistrz i Radzie za to, że wszyscy idziemy w dobrym kierunku, widzimy potrzeby oświaty doskonalimy bazę i w związku z tym radny sądzi, że na koniec kadencji będziemy mogli poszczycić się tymi osiągnięciami w sensie remontów, wyposażenia. Radny przypomniał, że za kadencji p. Burmistrz zrealizowano halę sportową, piękne boiska przy SZS Nr 2, wyremontowano starą szkołę. Następnie przedstawił zakres wykonanych prac w poszczególnych placówkach tj. : w SZS Nr 1 w Opatowie, w SZSZ Nr 2 w Opatowie, w Szkole Podstawowej w Kobylanach, w Szkole Podstawowej w Brzeziu oraz w Przedszkolu Publicznym w Opatowie. /Informacje stan. zał. do prot./ W związku z zakończeniem wakacji p. Przewodniczący przedstawił także koszty ponoszone przez Gminę, w celu wypromowania biednych dzieci i zapewnienia im wypoczynku czynnego poza miejscem zamieszkania, jak również na bieżąco - co stan. zał. do prot./ W tym miejscu słowa podziękowania skierował do p. Elżbiety Chodorek i całej załogi Ośrodka Pomocy Społecznej za to, że panie te poświęciły dużo pracy aby dokonać wytypowania dzieci m.in. poprzez prowadzony wywiad środowiskowy. Reasumując radny dodał, że zarówno p. Burmistrz jak i Rada, widzi potrzebę wyrównania poziomu wypoczynku dla dzieci, które potrzebują pomocy, opieki i wsparcia, za co jeszcze raz, w imieniu Komisji Oświaty p. Przewodniczący podziękował p. Burmistrz, Wysokiej Radzie i dyrektorom szkół.

### **Dyskusja :**

**Pan Krzysztof Skowron** - Dyrektor SZS Nr 2 w Opatowie - poprosił o głos w kwestii uzupełnienia informacji dotyczącej letniego wypoczynku dzieci informując, że p. Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że ze Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom „Nasz Mały Dom” nad morze wyjechało 10 dzieci, a wyjechało ich 37. Pozostałe dzieci miały dofinansowanie ze środków uzyskanych z Kuratorium Oświaty oraz ze Stowarzyszenia „Wspólnie Pomagam”.

**Pan radny Andrzej Żychowski** - zabierając głos stwierdził, że okres wakacji to czas odpoczynku, ale żeby dzieci wyjechały potrzebna jest dla nich opieka ze strony nauczycieli lub innych opiekunów. Najlepiej jest kiedy z dziećmi z danego rejonu jadą nauczyciele z tego samego regionu, a najlepiej z tych samych szkół co dzieci. Następnie do słów p. Przewodniczącego Komisji Oświaty dodał,

że również nasi nauczyciele uczestniczyli w tych wyjazdach i tak : z SZS Nr 2 brało udział 5 nauczycieli, 2 z ZHP i 3 ze Świetlicy Środowiskowej, z SZS Nr 2 było 2 nauczycieli, 1 z ZHP i 1 uczestniczył w zajęciach na stadionie „Wakacje na sportowo”, ze szkoły Podstawowej w Kobylanach - 1 nauczyciel w wyjeździe organizowanym przez Caritas Diecezji Sandomierskiej oraz 1 nauczyciel w wyjeździe organizowanym przez Świetlicę Środowiskową. Radny podkreślił, że tego typu praca z dziećmi to bardzo duża odpowiedzialność, jest to praca 24 godzinna. W związku z powyższym, radny podziękował dyrektorom, że jest takich odważnych 9 nauczycieli, którzy podjęli się realizacji tak odpowiedzialnego zadania. Radny dołączył również słowa podziękowania dla p. Kierownik Elżbiety Choderek za właściwie przeprowadzoną rekrutację dzieci kierowanych na obydwie wakacyjne turnusy, co opiekunowie mogli zaobserwować porównując uczestników z różnych ośrodków. Było po prostu widać, że nasz dobór dzieci przebiegł w sposób prawidłowy, a więc rekrutację przeprowadzono bardzo dobrze. Radny dodał również, że na te wyjazdy najczęściej korzystamy z pieniędzy gminnych ale oprócz tego trzeba pamiętać, że są pieniądze w innych źródłach np. jest Stowarzyszenie działające w Kielcach, o których wspomniał p. dyrektor Skowron i od niego można otrzymać środki finansowe. Jest Kuratorium gdzie składa się wnioski o dofinansowanie i pieniądze też są. Są więc możliwości, aby do pieniędzy z Gminy dodać następne pieniądze, trzeba tylko się o nie postarać.

**Pan radny Dariusz Bińczak** - Przewodniczący Rady Miejskiej - podziękował radnemu p. Andrzejowi Żychowskiemu, który jako Komendant spędził z młodzieżą miesiąc czasu w Dąbkach pracując właśnie przez 24 godziny na dobę z ogromnym osobistym zaangażowaniem.

**Pani Krystyna Kielisz** - Burmistrz Miasta i Gminy - prosząc o głos wyjaśniła, że w tym momencie chce wystąpić jako jeden z dyskutantów, po czym stwierdziła, że bardzo miło jest słyszeć, że prace realizowane w oświacie są doceniane i dobrze widziane w środowisku. Pani Burmistrz podkreśliła, że od pierwszej kadencji staramy się, aby w każdym roku coś dla tej oświaty zrobić. Pani Burmistrz uważa, że udało się już dużo, ale przed nami jeszcze wiele spraw, bo jest jeszcze wiele okien do wymiany, wiele budynków do docieplenia. Te pozytywne wypowiedzi p. Przewodniczącego Komisji podbudowały nas bardzo i dalej wspólnie z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy, p. Kierownik z Ośrodka Pomocy Społecznej będziemy działać dla dobra oświaty.

Ponadto p. Burmistrz zwróciła się do Komisji Oświaty Rady Miejskiej w nawiązaniu do posiedzenia Komisji z miesiąca kwietnia br., w trakcie którego w składzie poszerzonym omawiano szereg spraw oświatowych m.in. poruszono kwestię ponoszenia kosztów przez dzieci dowożone z innych gmin do naszych szkół. Sytuacja okazała się jednak trudna do realizacji. W związku z powyższym zaistniała potrzeba, aby Komisja spotkała się tuż po sesji i ponownie przedyskutowała ten temat, biorąc pod uwagę trudne warunki materialne mieszkańców wsi i wyraziła swoją opinię w tej sprawie.

**Pan radny Dariusz Bińczak** - Przewodniczący Rady - wyraził prośbę, aby Komisja Oświaty spotkała się w przerwie obrad sesji, po to, by jeszcze dziś w czasie obrad w obecności dyrektorów szkół Komisja wyraziła swoją opinię, czy dzieci z innych gmin będą płacić za dowóz czy też nie.

**Ad. 5.**

a) **Pni Martyna Rusak** - Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zakresu i form informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Opatów za pierwsze półrocze oraz zakresu i form informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze niektórych jednostek zaliczanych do podsektora samorządowego, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/78/2007 w sprawie zakresu i form informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Opatów za pierwsze półrocze oraz zakresu i form informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze niektórych jednostek zaliczanych do podsektora samorządowego. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. /stan. zał. do prot./

b) **Pani Martyna Rusak** - Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów za 2007 rok, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/79/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. /stan. zał. do prot./

c) **Pani Martyna Rusak** - Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów za 2007 rok, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/80/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. /stan. zał. do prot./

- d) **Pani Martyna Rusak** - Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów za 2007 rok, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/81/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opatów na 2007 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. /stan. zał. do prot./

- e) **Pan Ireneusz Klimkowski** - Kierownik Ref. RGRiNK - przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Lipowej, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/82/2007 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Lipowej. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. /stan. zał. do prot./

- f) **Pan Ireneusz Klimkowski** - Kierownik Ref. RGRiNK - przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/83/2007 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. /stan. zał. do prot./

- g) **Pan Ireneusz Klimkowski** - Kierownik Ref. RGRiNK - przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/84/2007 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. /stan. zał. do prot./

h) **Pan Ireneusz Klimkowski** - Kierownik Ref. RGRiNK - przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej, wraz z uzasadnieniem.

**Pan radny Robert Szwagierczak** - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Rady Miejskiej - przedstawił pisemną pozytywną opinię Komisji do przedłożonego projektu uchwały. /stan. zał. do prot./

**Rada Miejska** podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XV/85/2007 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Opatowie przy ul. Armii Krajowej. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. /stan. zał. do prot./

#### **Ad. 6.**

**Rada Miejska** przyjęła załączoną w materiałach informację z pracy Urzędu Miasta i Gminy Opatów w okresie międzysesyjnym tj. od 9 lipca do 20 sierpnia br. bez uwag. /stan. zał. do prot./

#### **Ad. 7.**

W wolnych wnioskach głos zabierali :

**Pan radny Andrzej Żychowski** - poruszył następujące sprawy :

- jako członek Rady Osiedla Nr 2 poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Rady podjęto decyzję, że jej posiedzenia będą odbywać się raz na kwartał, w każdy czwartek kończący kwartał. Najbliższy termin zebrania to 27 wrzesień br. godz. 18<sup>00</sup> w Opatowskim Ośrodku Kultury, zapraszając do udziału w tym posiedzeniu radnych miejskich. Ponadto dodał, że z każdego posiedzenia przekazywana jest informacja na ręce p. Burmistrz wraz z wnioskami do realizacji.
- druga sprawa dotyczy zbliżających się w przyszłym roku obchodów 150 lecia działalności naszego Szpitala. Wiadomym jest że dużo pomagamy Szpitalowi, teraz zostały ufundowane pompy infuzyjne od samorządu, o czym powie p. Burmistrz. Nie mnie jednak radny uważa, że samorząd miasta i gminy powinien wystąpić z inicjatywą utworzenia Komitetu Honorowego obchodów, uwidocznienia patronatu św. Leona, może przedstawienia monografii zasłużonych lekarzy, włączenie się w przygotowanie uroczystej sesji itp.
- kolejna sprawa dotyczy zalewu, który nie jest jeszcze przejęty przez Gminę, zalega tam już dużo nieczystości, najwięcej jest butelek plastikowych po napojach. Może w związku z tym, pomyśleć o kosztach na śmiecie. Radny zapytał również czy jest już ustalony termin jego odbioru,
- radny poinformował również, że został nawiązany telefoniczny kontakt z Burmistrzem Modrego Kamienia. Pani Burmistrz została przez niego

zaproszona na uroczystości obchodów Święta Kasztana, w dniu 6 października br. Pan Burmistrz przepraszał, że na razie nie może przyjechać, obiecał swoją wizytę w terminie późniejszym, w m-cu listopadzie br,

- kolejna sprawa dotyczyła poinformowania Rady, że SZS Nr 2 uczestniczył w konkursie ministerialnym pn. .... . Został w związku z tym złożony wniosek mający na celu pokazanie zasobów Muzeum Zabawek w Kielcach i Muzeum Zabawek w Modrym Kamieniu. Startując w tym konkursie Szkoła występowała o środki w wysokości 6.800,00 zł a uzyskała 4.840,00 zł co pozwoliło pokryć koszty przejazdu i zakwaterowanie dzieci. Planowany wyjazd ok. 15 października br. Jest również możliwość wyjazdu z tą grupą chętnych radnych.

**Pani Krystyna Kielisz** - Burmistrz Miasta i Gminy - udzieliła następujących wyjaśnień :

- jeśli chodzi o obchody 150 lecia naszego szpitala, stwierdziła iż nie posiada na dzień dzisiejszy żadnej wiedzy w tym temacie. Musi spotkać się ze Starostą i z Wydziałem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego. Informacji w tym zakresie udzieli na następnej sesji,
- zbiornik retencyjny nie jest odebrany ponieważ nie ma w nim jeszcze odpowiedniej ilości wody, prawdopodobnie nastąpi to wiosną. Na dzień dzisiejszy wspólnie z inwestorem SZMiUW w Kielcach jest zawarte porozumienie zgodnie z którym my utrzymujemy porządek na obiekcie a oni odpowiadają za konserwację i dopóki nie będzie odbioru tak to będzie wyglądało. Ponadto p. Burmistrz poinformowała, że jest opracowany projekt zagospodarowania tego terenu. W związku z tym w projekcie budżetu na 2008 rok na pewno musimy zaplanować pierwsze środki finansowe na jego zagospodarowanie.
- Ponadto p. Burmistrz, na razie ustnie (będą zaproszenia pisemne) w imieniu organizatorów zaprosiła wszystkich radnych do udziału w obchodach „Europejskich Dni Dziedzictwa 2007 r.: Jest to sesja naukowa nt. „Na kupieckim szlaku miasto Opatów”; która odbędzie się w dniu 17 września br. o godz. 10<sup>00</sup> w Opatowskim Ośrodku Kultury. Patronem honorowym tych obchodów jest p. Marszałek Jarubas.
- Było również dziś wspomniane przez radnego p. Andrzeja Żychowskiego, o pompach infuzyjnych dla Szpitala. Pani Burmistrz przypomniała, że w budżecie na 2007 rok uwzględniono kwotę 10.000,00 zł na zakup sprzętu dla Szpitala Powiatowego w Opatowie. Za te pieniądze zostały zakupione trzy pompy infuzyjne i w dniu 31 sierpnia br. zostały one przekazane dla Szpitala. Jedna na Oddział Wewnętrzny, druga na Oddział Położniczy i trzecia na Oddział Noworodków. W związku z tym p. dyrektor Szpitala p. Janusz Gil prosi o przekazanie listu z podziękowaniem za ten gest. W tym momencie p. Burmistrz odczytała Wysokiej Radzie przekazany list.



**Pan radny Andrzej Klimont** - prosząc o głos podziękował p. Burmistrz i p. Januszowi Sitarskiemu za wyznaczenie miejsc parkingowych wokół Opatowskiego Ośrodka Kultury oraz dawnego budynku Żłobka.

**Pan radny Dariusz Bińczak** - Przewodniczący Rady Miejskiej - w imieniu całej Rady na ręce Komendanta Straży Miejskiej dla Strażników Miejskich złożył życzenia z okazji Dnia Straży, który przypada na dzień 30 sierpnia.

**Ad. 8.**

**Pan radny Dariusz Bińczak** - Przewodniczący Rady Miejskiej - stwierdził, że w wyniku wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji zamyka obrady. O terminie kolejnej sesji radni zostaną poinformowani w terminie późniejszym.

Na tym protokół zakończono.

**Protokołowała :**

  
/Teresa Głab/

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Opatowie**

  
/Dariusz Bińczak /